住吉区選挙管理委員会 会議録要旨

１ 開催日時  令和５年 12月１日（金） 11時 00分～11時 25分

２ 開催場所  住吉区役所 区長応接室

３ 出席者

    委 員 長    宮﨑 繁雄

   委員長代理    渡邊 博彥

   委 員    堀  公博

   委 員        東新 榮助

    事務局長     田中  斉

主   幹    芝田 博美

   選挙係長     向井 俊夫

   係   員    岡藤 達郎

４ 議題

  議決事項

①  選挙人名簿登録者の異動について

令和５年 12月１日現在の選挙人名簿登録者数について、大阪市住吉区全体で

      男 58,490名   女 68,312名   計 126,802名

    となりました。

②  在外選挙人名簿登録者の異動について

令和５年 12月１日現在の在外選挙人名簿登録者数について、大阪市住吉区全体で

男 33名   女 69名   計 102名 となりました。

報告・連絡事項

① 市区選挙管理委員長会議の報告について

令和５年 11月 21日開催の市区選挙管理委員長会議について情報共有しました。

  ②  令和５年度明るい選挙推進講座及びポスターコンクール表彰式等の開催について

開催要領を配布のうえ、情報提供を行いました。